cem diebus spontali sobrietate multiplicaris, instructum teletæ comparo: largitus ex studio pietatis magis, quam mētura rebus collatis. Nec hercules laborum me, sumptuumque quidquam prœnituit, quidni? liberali Deum prouidentia, iam stipendiis forensibus bellulæ folum. Deniq; post dies admodum pauculos, Deus Deum magnorum prior, & maiorum summus, & summorum maximus, & maximorum regnator Osiris, non in alienam quampiam personam reformatus, sed coram suo venerando me dignatus affamine, per quietem præcipere visus est, quam nunc inconstranter gloriosa in foro redderem patrocinia: nec extimescerem maliuolorum disseminaciones, quas studio meorum laboriosa doctrina ibi deseruiebat. Ac, ne sacris suis gregi cetero pernixtus deseruierem; in collegium me Pastophororum suorum, immò inter ipsos Decurionum quinquennales elegit. Rursus denique, quam raro capillo, collegij vetustissimi, & sub illis Sullæ temporibus conditi, munia, non obumbrato vel obtecto caluitio, sed quoquoersus obtuio, gaudens obibam.

F I N I S.

L. APV-

L. APVLEII  
 FLORIDORVM  
 LIBER PRIMVS.

**V**T fermè religiosis viantium moris est, cum aliquis locus aut aliquis locus sanctus in via oblatus est, votum postulare, portu apponere, paulisper assidere: ita mihi, ingresso sanctissimam istam civitatem, quamquã oppidò festine, prestanda venia, & habenda oratio, & inhibenda properatio est. Neque enim iustius religiosam moram viatori obiecerit, aut ara floribus redimita, aut spelunca frondibus inumbrata, aut quercus cornibus onerata, aut fagus pellibus coronata; vel etiam colliculus sepimine cõsecratus, vel truncus dolamine effigiatus, vel cespes libamine humigatus, vel lapis unguine delibutus. Parua hæc quippe, & quãquam paucis percõtantibus adorata, tamen ignorãtibz transcurfa. At nõ itidem maior meus Socrates, qui cum decoru adolescentẽ, & diutule tacentem conspicatus foret: *Vt te videã, inquit, aliquid loquere.* Scilicet Socrates tacẽtem hominem non videbat. etenim arbitrabatur homines non oculorum, sed mentis acie & animi obtutu considerandos. Nec ista te cum Plautino milite congruebat, qui ita ait:

*Pluris est oculus testis vnus, quã auriti decem.*

Immò enim uerò hunc versum ille ad examinandos homines conuerterat:

*Pluris est auritus testis vnus, quã oculati decem.*

Ceterum si magis pollerent oculorum quã animi iudicia, profectò de sapientia foret aquilæ concedendum. Homines verò neque longule distita, neq; proximè assita possumus cernere: verum omnes quodammodo cæci sumus, ac, si ad oculos

& obtutum istum terrenum redigas, & hebetem profectò verissimè poëta egregius dixit, velut nebulam nobis ob oculos effutam: nec cernere nos, nisi intra lapidis iactum, valere. Aquila enim uerò cum se nubium tenuis altissimè sublimauit, euecta alis, totum istud spatium qua pluitur & ningitur, vltra quod cacumen nec fulmini nec fulguri locus est, in ipso, vt ita dixerim, solo ætheris & fastigio hyemis: cum igitur eò sese aquila extulit, nutu elementi læuorsum vel dextrorsum tanta mole corporis labitur, velificatas alas quò libuit aduertens modico caudæ gubernaculo, inde cuncta despiciens, ibidem pinnarum eminus indefessa remigia, ac paulisper contabundo volatu pænè eodem loco pendula circumtuetur: & quærit, quorsus potissimum in prædam supernè sese ruat, fulminis vice: de cælo improuisa simul campis pecua, simul moribus feras, simul homines vrbibus, vno obtutu sub eodem impetu cernens; vnde rostro transodiât, vnde vnguibus inuncet, vel agnum incuriosum, vel leporem meticulosum, vel quodcunque esui animatum vel inanimatum fors obtulit. Hyagnis fuit, vt fando accepimus, Marsyæ tibicinis pater & magister, rudibus adhuc Musicæ seculis, solus ante alios cantus canere: nondum quidem tam infixæ anima sono, nec tam pluriformi modo, nec tam multiforati tibia, quippe adhuc ars ista repertu nouo commodum orbatur. Nec quidquam omnium est, quod possit in primordio sui perfici: sed in omnibus ferme antè est speirudimentum, quàm rei experimentum. Proius igitur ante Hyagnim nihil aliud plerique callebant, quàm Virgilianus opilio seu bubsequa,

*Stidenti miserum stopula disperdere carmen.*

Quòd si quis videbatur paulò largitè in arte promouisse; ei quoq; tamen mos fuit vna tibia, velut vna tuba, personare. Primus Hyagnis in canendo manus discapedinauit: primus duas tibias vno spiritu animauit: primus læuis & dextris se tamini-

bus,

bus, acuto finitu, graui bombo concentum musicum miscuit. Eo genitus Marsyas, cum in artificio patris latet tibicinij, Phryx cetera, & barbarus, vultu ferino trux, hispidus, illutibarus, spinis & pilis obsitus; fertur, pro nefas, cum Apo. ne certauisse: Thersites cum decoro, agrestis cum erudito, belua cum Deo. Musæ cum Minerua, dissimulamæti gratia, iudices asstiterere, ad deridendam scilicet monstri illius barbariem, nec minus ad stoliditatem puniendam. Sed Marsyas, quod stultitiæ maximum specimen est, non intelligens se deridiculo haberi, priusquam tibia occiperet inflare, prius de se & Apolline quædam deliramenta barbare effutiuit: laudans sese, quod erat & coma relicinns, & barba squallidus, & pectore hirsutus, & arte tibicen, & fortunæ egenus. contra Apollinem, ridiculum dictu, aduersis virtutibus culpabat, quod Apollo esset & coma intonsus, & genis gratus, & corpore glabellus, & arte multiscius, & fortuna opulentus. Iam primum, inquit, crines eius præmulsis antiis, & promulsis captoneis anteuentuli & propenduli: corpus totum gratissimum, membra nitida: lingua fatidica: seu tute oratione, seu versibus malis utrobique: facundia æquipetari. Quid? quod & vestis textu tenuis, tactu mollis purpura radians? Quid? quod & lyra eius auro fulgurat, ebore candicat, gemmis variegat? Quid? quod & doctissime & gratissime cantillat? Hæc omnia, inquit, blandimenta nequaquam virtuti decora, sed luxuriæ accommodata, circa corporis sui qualitatem præ se maximam speciem ostentare. Risere Musæ, cum audirent hoc genus crimina, sapienti exoptanda, Apollini obiectata: & tibicinem illum certamine superatum, velut vrsum bipedem, corio execto, nudis & lacetis visceribus, reliquerunt. Ita Marsyas in pœnam cecinit, & cecidit. Enimvero Apollinem tam humilis victoriæ puditum est. Tibicen quidam fuit Antigenidas, omnis vocolæ melleus modulator, & idem omni-

modis peritus-modificator: seu tu velles Aeolium simplex, seu Asium variū, seu Lydium querulū, seu Phrygium religiosum, seu Dorium bellicosum. Is igitur cum esset in tibicinio apprimè nobilis: nihil æquè se laborare, & animo angi & mente dicebat, quàm quòd monumentarij ceraulæ, tibicines dicerētur. Sed fertet æquo animo hanc nominū cōmunionem, si mimos spectauisset. Animaduverteret illic panè simili purpura alios præfidere, alios vapulare. Itidem si munera nostra spectaret. nam illic quoque videret hominem præfidere, hominem depugnare: togam quoque parari & voto & funeri: item pallio cadauera operiri, & Philosophos amicitari. Bono enim studio in theatrum conuenistis: vt qui sciatis, non locum auctoritatem derogare orationi: sed cum primis hoc spectandum esse, quid in teatro deprehendas. Nam si mimus est, riseris: si funerepus, timueris: si comœdia est, faueris: si Philosophus, didiceris. Indi, gens populosa cultoribus, & finibus maxima, procul à nobis ad Orientem siti, prope Oceani reflexus, & Solis exortus primis sideribus, vltimis terris, super Ægyptios eruditos, & Iudæos superstitiosos, & Nabathæos mercatores, & fluxos vestium Arfacidas, & frugum pauperes Ityræos, & odorum diuites Arabas. Eorum igitur Indorum non æquè miror eboris strues, & pipetis mesles, & cinnami merces, & ferri temperacula, & argenti metalla, & auri fluenta: nec, quòd Ganges apud eos vnus omnium annium maximus,

*Eois regnator aquis in flumina centum*

*Discurrit, centum valles illi, oraque centum,*

*Oceanique fretis centeno iungitur amni:*

nec quòd iisdem Indis ibidem fitis ad nascentem diem, tamen in corpore color noctis est: nec quòd apud illos immensi dracones cum immanibus elephantis, pari periculo in mutuam perniciem concertant. quippe lubrico volumine indepti reuincunt, & illis expedire gressum nequientibus, vel  
omnino

omnino abrumpere tenacissimorum serpentium squameas pedicatas, necesse sit vltioné à ruina mollis suæ petere, ac tetentores suos toto corpore oblidere. Sunt apud illos & varia colentium genera. Lubentiùs ego de miraculis hominum, quàm naturæ differucri. Est apud illos gés, quæ nihil amplius quàm bubulcitate nouere: idque ad cognomen illis Bubulcis inditum. Sunt & mutandis mercibus callidi, & obeundis præliis strenui, vel sagitis eminus, vel ensibus cominur. Est præterea gens apud illos præstabilis: Gymnosophistæ vocatur. Flos ego maximè admiror: quòd homines sunt periti, nò propagãdæ vitis, nec inoculandæ arboris, nec proscindèdi soli, non illi norùt aruum colere, vel aurù colare, vel equum domare, vel taurum subicere, vel ouem vel capram tondere vel pascere. Quid igitur est? Vnum pro his omnibus norunt, Sapientiam percolunt, tam magistri senes quàm discipuli minores. Nec quidquam apud illos æque laudo quàm quòd torporem animi & otium oderunt. Igitur vbi mēsa posita, priusquam edulia apponantur, omnes adulescentes ex diuersis locis & officiis ad dapem conueniunt. magistri perrogant, quod factum à lucis ortu ad illud diei bonum fecerit. Hic alius se commemorat inter duos arbitrum delectum, sanata similitate, reconciliata gratia, purgata suspitione, amicos ex infensis reddidisse: inde alius, sese parentibus quidpiam imperantibus obedisse: & alius, aliquid meditatione sua reperisse, vel alterius demonstratione didicisse. Denique ceteri commemorant. Qui nihil habet adferre cur prandeat, impransus ad opus foras extruditur. Alexandro illi, longè olim excellentissimo regi, cui ex rebus actis & auctis cognomentum Magno inditum est, ne nisi vnicam gloriam adeptus sine laude vñquam nominaretur. Nam solus à condito æuo, quantum hominum memoria extat, inexuperabili imperio orbis auctus, Fortuna sua maior fuit: successusq; eius amplissimos

plissimos & prouocauit vt sirenuus, & æquiperauit vt meritus, & superauit vt melior: solusq; sine æmulo clarus; adeo vt nemo eius audeat vel sperare virtutem, vel optare Fortunam. Eius igitur Alexandri multa sublimia facinora, & præclara edita fatigaberis admirado, vel belli ausa, vel domi prouisa, quæ omnia aggressus est meus Clemens, eruditissimus & suauissimus poetarum, pulcherrimo carmine illustrare. Sed cum primis Alexandri illud præclarum: quod imaginem suam, quò certior posteris proderetur, noluit à multis artificibus vulgò contaminari; sed edixit vniuerso orbi suo, ne quis effigiem regis temerè assimularet ære, colore, cælamine: quin sæpe solus eam Polycletus ære duceret, solus Apelles coloribus deliniaret, solus Pyrgoteles cælamine excuderet. Præter hos treis, multò nobilissimos in suis artificiis, si quis vspiam reperiretur alius sanctissimi imagini regis manus admolitus: haud secus in eum quàm in sacrilegum vindicaturus. Eo igitur omnium metu factum, solus Alexander vt vbique imaginum summus esset: utiq; omnibus statuis, & tabulis, & toreumatis idem vigor acerrimi bellatoris, idem ingeniũ maximi honoris, eadem forma viridis iuuentæ, eadem gratia relicinæ frontis cerneretur. Quod vti nam pari exemplo Philosophiæ edictum valeret: ne qui imaginem eius temerè assimularet, vt pauci boni artifices: iidem probè eruditi, omnifariam Sapientiæ studium contemplant: neu rudes, sordidi, imperiti, palliotenus Philosophos imitarentur: & disciplinam regalem, tam ad bene dicendum quàm ad bene viuendum repertam, male dicendo, & similiter viuendo contaminarent. Quod vtrumque scilicet perfacile est. Quæ enim facilior res, quàm linguæ rabies, & vilitas morum: alter ex aliorum contemptu, alter ex sui? Nam viliter semetipsum colere, sui contemptus est: barbarè alios insectari, audientium contumelia est. An non summam contumeliam vobis imponit, qui vos

arbi-

arbitratur maledictis optimi cuiusque gaudere, qui vos existimat mala & vitiosa verba non intelligere: aut si intelligatis, boni consulere? Quis ex rupiconibus, baiulis, tabernariis tam infans est, ut si pallium accipere velit, disertius maledicat? Hic enim plus tibi debet, quam dignitati, quamquam nec hæc illi sit cum aliis promiscua. Nam ex innumeris hominibus pauci senatores, ex senatoribus pauci nobiles genere, & ex his consularibus pauci boni, & adhuc ex bonis pauci eruditi. Sed ut loquar de solo honore: non licet insignia eius vestitu vel calceatu temerè vsurpare. Si quis fortè in hoc pulcerrimo cœtu, ex illis inuisoribus meis, malignus sedet: quoniam in magna ciuitate hoc quoque genus inuenitur, qui meliores obtrectare malint, quam imitari: & quorum similitudinem desperent, eorum affectent similitatem: scilicet, uti qui suo nomine obscuri sunt, meo innotescant: si qui igitur ex illis libitinis splendidissimo huic auditorio, velut quædam macula, sese immiscuit, velim paulisper suos oculos per hunc incredibilem confessum circumferat: contemplatusque frequentiam tantam, quanta ante me in auditorio philosophi numquam visitata est, reputet cum animo suo, quantum periculū conseruandæ existimationis hic adeat, qui contemni non cōsuevit: cum sit arduum & oppidò difficile, vel modicæ paucorum expectationi satisfacere: præsertim mihi, cui & ante parta existimatio, & vestra de me benigna præsumptio, nihil nõ quidquam finit negligenter ac de summo pectore hiscere. Quis enim vestrū vnū mihi Solæcisimū ignouerit? quis vel vnā syllabam barbarè pronuntiatam donauerit? quis incondita & vitiosa verba temerè, quasi delirantibus oborientia, permiserit blatterare? Quæ tamen aliis facile, & sanè meritissimò ignoscitis. Mea verò vnumquodque dictum acriter examinatis, sedulò pensiculatis, ad limam & lineam certam redigitis: cum torno & cothurno iterum comparatis. Tan-

rum

tum habet viliras excusationis, quantum dignitas difficultatis. Agnosco igitur difficultatem meam, nec deprecor quin sic existimetis. Nec tamen vos parua quædam & praua similitudo falsos animi habeat. quoniam quædam, vt sæpe dixi, palliata mendicabula obambulant. Præco cum præcōsule, & ipse tribunal ascendit, & ipse togatus illic videtur; & quidem per diu stat, aut ambulat, aut plerumque contentissimè clamitat: enimuero ipse præconsul moderata voce rarenter, & sedens loquitur, & plerumque de tabella legit. Quippe præconis vox garrula, ministerium est; præcōsulis autem tabella sententia est, quæ semel lecta, neque augeri littera vna, neque autem minui potest: sed vtcunque recitata est, ita prouinciæ instrumento refertur. Patior & ipse in meis studiis aliquam, pro meo captu, similitudinem. Nam quodcumque ad vos protuli, excerptum illico & lectum est: nec reuocare illud, nec antè mutare, nec emendare mihi inde quidquam licet. Quò maior religio dicendi habenda est: & quidem non in vno genere studiorum. Plura enim mea extant in Camænis, quam Hippia in opificiis operibus. Quid istud sit, animo attendatis. diligentius, & accuratius disputabo.

## L. APVLEII

## FLORIDORVM

## LIBER SECVNDVS.

**E**T Hippias è numero sophistarum est, artium multitudine prior omnibus, eloquentia nulli secundus, ætas illi cum Socrate; patria vel genus ignoratur, gloria verò magna, fortuna modica: sed ingenium nobile, memoria excellens: studia varia, amuli multi. Venit Hippias iste quondam

dam certamine Olympio Pisam, non minus culty  
 visendus, quam elaboratū mirandus. Omnia se-  
 cum, quæ habebat, nihil eorum emerat, sed suis  
 sibi manibus confecerat: & indumenta quibus in-  
 cutus, & calciamenta quibus erat inductus, & ges-  
 tamina quibus erat conspicatus. Habebat indutui  
 ad corpus tunicam interulam tenuissimo textu,  
 triplici licio, purpura duplici. ipse eam sibi solus  
 domi texuerat. Habebat cinctui balteum: quod ge-  
 nus pictura Babylonica, miris coloribus variega-  
 tum. nec in hac eum opera quisquam adiuuerat.  
 Habebat amictui pallium candidum, quod superne  
 circumiecerat. id quoque pallium cooperatois ip-  
 sius laborem fuisse. Etiam, pedum tegumenta, cre-  
 pidas sibi met compegerat, & anulum in laua au-  
 reum faberrimo signaculo: quem ostentabat. ipse  
 eius annuli & orbiculum circulauerat, & palam  
 clauserat, & gemmam insculpserat. Nondum eius  
 omnia comemotauit. Etenim nõ pigebit me com-  
 memorare, quod illum non puduit ostentare.  
 qui magno in cætu prædicauit, fabricatum semet  
 sibi ampullam quoq. oleariam, quam gestabat,  
 lenticulari forma, tereti ambitu, pressula rotun-  
 ditate: iuxtaque honestam strigileculam, recta  
 fastigiatione clausulæ, flexa tubulatione ligulæ;  
 ut & ipsa in manu capulo moraretur, & sudor ex  
 eam riuulo laberetur. Quis autem non laudauit ho-  
 minem tam numerosa arte multifscium? totiugi  
 scientia magnificum? tot vtensilium peritia Da-  
 dalum? Quin & ipse Hippiam laudo. sed ingenij  
 eius fecunditatem malo doctrinæ, quam sup-  
 pellectilis multiformi instrumento æmulari. Fa-  
 teorq; me sellularias quidem arteis minus callere:  
 vestem de texterna emere; baxeas istas de suterna  
 præstinare: enimvero anulum nec gestare; gem-  
 mam & autum iuxta plumbū & lapillos nulli æsti-  
 mare: strigilem & ampullam, ceteraq; balnei vten-  
 silia nundinis mercari. Prosum enim non eo in-  
 ficias, nec radio, nec subula, nec lima, nec torno,  
 nec

nec id genus ferramenti uti nosse: sed pro his præoptare me fateor, vno chartario calamo me recitare poemata, omne genus: apta virgæ, lyræ, socco, cothurno: item satyras, ac griphos: item historias varias rerum: nec non orationes laudatas disertis: nec non dialogos laudatos philosophis: atque hæc & alia eiusdem modi tam Græcè quàm Latinè gemino voto, pari studio, simili stilo. Quæ utinam possem equidem non sigillatim ac discretim, sed cunctim & coaceruatim tibi proconsul, vir optime, offerre; ac prædicabili testimonio ad omnem nostram Camænam frui! non hercule penuria laudis, quæ mihi dudum integræ & florès per omnes antecessores tuos ad te reseruata est; sed quoniam nulli me probatiorem volo, quàm quem ipse ante omnes merito probo. Enim sic natura comparatum est, ut eum quem laudes, etiam ames: porro quem ames, etiam laudari te ab illo velis. Atque ego me dilectorem tuum profiteor: nulla tibi priuatim, sed omni publicitus gratia obstructus. Nihil quippe à te impetraui, quia nec postulauì. Sed Philosophia me docuit non tantùm beneficium amare, sed etiam maleficium: magisque indicio imperitare, quàm commodo inferuire: & quod in commune expediat malle, quàm quod mihi. Igitur bonitatis tuæ diligunt plerique fructum, ego studium. Id quod facere adorsus sum, dummodo rationem tuam in prouincialium negotiis contemplor, qua efflicim amare te debeant: experti propter beneficium, expertes propter exemplum. Nam & beneficio multis commodasti, & exemplo omnibus profuisti. Quis enim à te non amet discere, quanam moderatione obtineri queat tua ista gratia, vita iocunda, mitis austeritas, placida constantia, blandusque vigor animi? Neminem proconsulum, quod sciam, prouincia Africa magis reuerita est, minus verita. nullo, nisi tuo anno, ad coercenda peccata plus pudor quàm timor valuit. Nemo te alius pari potestate sæpius profuit, rariùs terruit.

nemo

nemo similiorem virtute filium adduxit. Igitur nemo Carthagini proconsulum diutius fuit. Nam etiam eo tēpore quo prouincias circumibas, manente nobis Honorino, minus sensimus absentiam tuam, quā̄m vt te magis desideraremus. Paterna in filio æquitas, senilis in iuvene prudētia, consularis in legato auctoritas. Profusus omnis virtutes tuas ita effingit ac representat: vt mediis fidius admittibilior esset in iuvene, quā̄m in te parua laus: nisi eā tu talem dedisses. qua vtinā perpetuò liceret frui? Quid nobis cum istis proconsulum vicibus? quid cum annis breuibus, & festinantibus mensibus? O celeres bonorum hominum dies? O præsidum optimorū citata curricula? Iam te Seueriane tota prouincia desideramus. Enimuero Honorinū & honos suus ad præturam vocat, & fauor Cæsarum ad consulatum format, & amor noster impræsentiarum tenet, & spes Carthaginis in futurum spondet: vno solatio freta exempli tui, quòd qui legatus mittitur, proconsul ad nos citò reuersus est.

*Sol, qui micantem candido curru, atque equis*

*Flammam citatis seruido ardore explicat:*

itemq; luminis eius Luna discipula, nec non quinque ceteræ vagantium potestates: Iouis benefica, Veneris voluptuosa, pernix Mercurij, pernicioza Saturni, Martis ignita. Sunt & aliæ mediæ Deūm potestates, quas licet sentire, non datur cernere: vt Amoris, ceterorumq; id genus, quorum forma inuisitata, vis cognita. Quæ item in terris, vtcunque Prouidentia ratio poscebat, alibi montium vertices arduos extulit; alibi camporum supinam planiciem cœquauit. item quæ vbiq; distinxit amnium fluores, pratorum virores. item dedit volatus auibus, volutus serpentibus, cursus feris, gressus hominibus. Pariter enim, vt qui herediolum sterilem, & agrum scruposum metas rupinas & senticeta miseri colunt; quoniam nullus in tesquis suis fructus est, nec vllam illic aliam frugem vident; sed,

*Infelix lolium & steriles dommantur aena:*

suis frugibus indigent, aliena futatum eunt, & vicinorum flores decerpunt, scilicet ut eos flores car-  
 dui suis misceant: ad eundem modum, qui sunt  
 virtutis sterilis est. Psittacus Indiae avis est, inquit  
 illi minimo minus quam columbarum, sed nec co-  
 lorum columbarum, non enim lacteus ille, vel livi-  
 dus, vel utrumque subluteus, aut sparsus est: sed co-  
 lor psittaco viridis, & intimis plumulis, & extimis  
 palmulis, nisi quod sola ceruice distinguitur. Eui-  
 uero ceruicula eius circulo mineo, velut aurea tor-  
 qui, pari fulgoris circumactu cingitur & corona-  
 tur. Rostri prima duritia, cum in petram quam-  
 piam concitus altissimo volatu precipitat, rostro se,  
 velut anchora, excipit. Sed & capitis eadem duri-  
 tia, quae rostri. Cum sermonem nostrum cogitur  
 æmulari, ferrea clauicula caput tuditur, imperium  
 magistri ut persentiscat, hæc ferula discerti est. Dis-  
 cit autem statim pullus usque ad duos ætatis suæ  
 annos; dum facile os uti conformetur, cum tenera  
 lingua uti conuibretur. Senex autem captus & in-  
 docilis est, & obliuiosus. Verum ad disciplinam  
 humani sermonis facilius est psittacus, glande qui  
 vescitur: & cuius in pedibus, ut hominis, quinque  
 digituli numerantur. non enim omnibus psitta-  
 cis, id insigne, sed illud omnibus proprium, quod  
 eis lingua latior quam ceteris avibus, eo faci-  
 lius verba hominum articulantur, patientiore ple-  
 ctro & palato. Id vero quod dicit, ita similiter no-  
 bis canit, vel potius eloquitur: ut vocem si audias,  
 hominem putes: nam quidem si videas; idem co-  
 nari, non eloqui. Verum euiusmodi & coruus &  
 psittacus nihil aliud, quam quod didicerunt, pro-  
 nuntiant. Si conuicia docueris, conuiciabitur: die-  
 bus, ac noctibus perstreps maledictis. hoc illi car-  
 men est, hæc putat cantionem. Vbi omnia que di-  
 didit maledicta percensuit, denuo repetit eandem  
 cantilenam. Si carere conuicio velis; lingua exci-  
 denda est, aut quamprimum in sylvas suas remit-  
 tendus.